ctos investigarent et ad ipsum deferrent. Verum avaritia plane contemnit omne supplicium, et lucri amor gravis hominibus innatus est, nullusque animi affectus in pericula adeo præcepit ruit ac plura habendi cupiditas. Imo vero et isti alias et modum habent et metu subjugantur: Deus autem erat qui populum universum damnaverat, et omnem ad salutem viam ei in perniciem vertebat. Quod utique, ne fieret, cum prenarum comminatione interdixit Caesar, id occulte in profugos admittebatur. Et transfugas, priusquam omnium in conspectum venirent, jugulabant barbari obviam eis procedentes: dein circumspicientes ne quis Romanorum videret, eos discedebant, et ex visceribus quæstuni nefarium trahebant. In paucis autem reperiabantur, et plerique ex sola spe mactabantur. Certe quidem hoc malum multos transfugarum reduxit.

XXXVII. 6. Joannes autem, ubi rapine ex populo defecrunt, ad sacrilegium sese convertit. Et multa quidem et donariis in templo repositis conflabat, multaque vasa rei divinæ ministerio necessaria, crateras et lances et mensas: et ne urceolis quidem abstinuit, quos Augustus ejusque uxor miserant. Nam Romanorum quidem Imperatores templum semper honorarunt atque ornarunt: tunc autem Judæus etiam alienigenarum dona distrahebat, et ad socios dicebat, oportere sine metu uti divinis pro nomine stantes, et ex templo ali qui ei militant. Propterea sacrum quoque vinum et oleum quod servabant sacerdotes ut holocaustis superinfundenter, exhauriens (erat enim in templi parte interiori), distribuebat multitudini, atque illi sine horrore ungendo et potando plus quam hinc ex illis consumebant. Nequaquam verebor palam dicere quæ dolor jubet. Equidem arbitror, si Romani sceleratis exitium inferre cessassent, futurum fuisse ut urbs aut terræ hiatu absorberetur, aut eluvione deleretur, aut soli Sodomiti fulmina experiretur: multo enim magis impiam progeniem edidit, quam erant qui haec perpessi sunt. Itaque simul cum istorum furore ac vesania universus populus interiit.

7. Et quid opus est singulatim recensere clades? Mannaeus Lazari filius, his diebus ad Titum transgressus, dicebat per unam portam elata suisse centum et quindecim mortuorum millia et octingentos octoginta, ex quo die castra prope civitatem posita essent, die decima quarta mensis Xanthici usque ad primam Panemi diem. Haec autem erat immensa multitudo. Nec tamen ipse fuit portæ appositus, sed publicam mercedem distribueens necesse habuit mortuos numerare. Ceteros autem propinquai sepeliebant. Sepultura autem erat, elatos de urbis muro dejicere. Post hunc autem multi nobiles transfugæ narrabant, mortuos egenos ad sexenta millia universos portis ejectos esse, ceterorum vero numerum inveniri non posse. Quumque pauperibus efferendis non sufficerent, congesta in maximis aedibus cadavera inclusa esse dicebant: et frumenti quidem modium venisse